PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.12.2008  № 877-ОД
Великий Новгород

Об обращении Новгородской областной Думы к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В.Грызлову
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
принять прилагаемое обращение Новгородской областной Думы к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В.Грызлову о необходимости принятия проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 33 Федерального закона «О лекарственных средствах» в части отпуска лекарственных средств через фельдшерско-акушерские пункты.

Председатель
областной Думы  С.Ю.Фабричный

тм
№ 902-пд
Приложение
к постановлению областной Думы

от 17.12.2008  № 877-ОД
ОБРАЩЕНИЕ

Новгородской областной Думы

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В.Грызлову о необходимости принятия проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 33 Федерального закона
«О лекарственных средствах» в части отпуска лекарственных средств
через фельдшерско-акушерские пункты
Уважаемый Борис Вячеславович!
Около 30% населения Новгородской области проживает в сельской местности и в настоящее время лишены возможности приобретать лекарственные средства по месту жительства из-за отсутствия в сельских поселениях аптечных учреждений и специалистов с фармацевтическим образованием.

Такая ситуация сложилась во всех регионах Российской Федерации. Новгородская областная Дума поддерживает и просит ускорить принятие проекта федерального закона № 19090-5 «О внесении изменения в статью 33 Федерального закона «О лекарственных средствах» в части отпуска лекарственных средств через фельдшерско-акушерские пункты лицами с высшим или средним медицинским образованием.
Принятие данного законопроекта позволит приобретать лекарственные средства в фельдшерско-акушерских пунктах у медицинского персонала, что значительно улучшит качество жизни селян.
_____________________________________